
UCHWAŁA NR 72/2020 
SENATU 

WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO  
z dnia 14 grudnia 2020 r. 

 
zmieniająca  uchwałę w sprawie ustalenia programu studiów stacjonarnych 

pierwszego stopnia oraz stacjonarnych i niestacjonarnych 
drugiego stopnia na kierunku Dietetyka dla cyklu kształcenia 
rozpoczynającego się od roku akademickiego 2020/2021 

 
 
Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 oraz art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.), a także § 47 ust. 1 
pkt 10 Statutu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 48/2020 r. z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia programu studiów 
stacjonarnych pierwszego stopnia oraz stacjonarnych i niestacjonarnych drugiego stopnia na 
kierunku Dietetyka dla cyklu kształcenia rozpoczynającego się od roku akademickiego 
2020/2021 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 2 do uchwały nr 48/2020 Program kształcenia studia stacjonarne II stopnia, 

otrzymuje brzmienie nadane mu w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Załącznik nr 3 do uchwały nr 48/2020 Program kształcenia studia niestacjonarne II 

stopnia, otrzymuje brzmienie nadane mu w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 
 
 

Zbigniew GACIONG 
REKTOR 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Jednostka Kompetencyjna:  

Dziekan WNoZ



Załącznik nr 1 do uchwały nr 72/2020 Senatu WUM z dnia 14.12.2020 r. 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 48/2020 r. Senatu WUM  z dnia 29.06.2020 r. 

 

 

Program kształcenia od r. ak. 2020/2021 

WNOZ, Dietetyka - 1,5 roczne (3-semestralne trwające 20 miesięcy) studia drugiego stopnia, stacjonarne  

 

  Rok studiów: 1, 2 
 

      

    

lp. Grupa treści kształcenia Rok Semestr ECTS 
liczba 

godzin 
W S Ćw. kbn 

Forma 

zaliczenia 

Przedmioty wspólne dla wszystkich ścieżek  

Grupa treści podstawowych 

1 Fizjologia żywienia człowieka I 1 4 70 30 20   20 egz 

2 Patofizjologia kliniczna I 2 2 30 10 10   10 egz 

3 Biostatystyka I 2 1 30 10 5 15   zal 

4 Badania naukowe w dietetyce I 2 1 40 10 30     zal 

5 Immunologia I 1 1 20 10 10     zal 

6 Psychiatria I 2 1 25 15 10     zal 

7 Psychologia kliniczna I 1 1 25 15 10     zal 

8 Diagnostyka laboratoryjna I 2 1 30 10   20   zal 

9 

Zasoby i systemy informacyjne w 

ochronie zdrowia 
I 

1 1 16 6   10   zal 

10 Zdrowie Publiczne I 1 1 20 10 10     zal 

11 
Demografia i epidemiologia żywieniowa 

II 3 

1 
44 

12 10   5 

zal 12 II 3 2 10   5 

13 Język obcy I 1,2 2 60     60   egz 

14 

Ustawodawstwo żywnościowo-

żywieniowe 
I 

1 1 30 20 10     zal 

15 BHP I I 

1 

2     2   zal 

16 BHP I I 2     2   zal 

  suma      19 444           



Grupa treści kierunkowych  

16 

Uwarunkowania zachowań 

żywieniowych 
I 

2 2 50 16 18 16   zal 

17 

Marketing i zarządzanie w dietetyce 

I 1 

3 

35 15 10   10 

egz 18 I 1 23 8 5   10 

19 

Zasady i organizacja żywienia 

zbiorowego 
I 

1 4 80 30 30   20 egz 

20 Poradnictwo dietetyczne II 3 1 35 14   21   zal  

21 Żywienie Człowieka I 2 5 70 30 20   20 egz 

22 

Dietetyka kliniczna (leczenie 

dietetyczne chorób niezakaźnych, 

alergie i nietolerancje) 

I 

1,2 5 125 40 30 30 25 egz 

23 Żywność specjalna i funkcjonalna I 1 4 80 20 40   20 egz 

24 Utrwalanie i przechowywanie żywności I 1 1 30 20 10     zal 

25 Dietoprofilaktyka chorób II 3 1 20 10 10     zal 

26 Edukacja zdrowotna II 3 2 40 20 20     zal 

27 Technologia potraw w dietetyce II 3 3 92 16 12 44 20 egz 

28 Jakość i bezpieczeństwo żywności II 3 1 20 10 10     zal 

29 

Żywienie kobiet ciężarnych, karmiących 

i niemowląt 
I 

2 1 
29 

17 12     zal 

30 Żywienie osób starszych I 2 1 16 8 8     zal 

  suma     34 745           

Praktyki 

31 Praktyka wakacyjna 1 2 4 105         zal 

32 Praktyka śródroczna 1 2 4 98         zal 

  suma      8 203           

blok psychologiczny 

33 

Psychospołeczne aspekty zachowań 

związanych z jedzeniem 
I 1 1 15 15       zal 

34 Relacja dietetyk-pacjent/klient I 1 1 10   10     zal 

35 

Psychologia zmiany zachowań w 

dietetyce 
I 1 1 15   15     zal 



36 Problemy związane z odżywianiem I 2 1 15 15       zal 

37 Psychosomatyka w dietetyce I 2 1 15   15     zal 

38 Evidence-base Dietetics practice  I 2 1 30   30     zal 

39 

Stres zawodowy i zapobieganie 

wypaleniu  
I 2 1 10     10   zal 

40 Media społecznościowe I 2 1 16   16     zal 

41 Przedsiębiorczość I 2 1 16   16     zal 

42 

Zakładanie i prowadzenie własnej 

działalności gospodarczej 
I 2 1 16   16     zal 

43 Budowanie relacji z klientem I 2 1 16   16     zal 

44 Aktywne wchodzenie na rynek pracy II 3 1 16   16     zal 

45 

Zaawansowana praktyka oparta na 

dowodach 
II 3 2 80   70   10 zal 

46 

Zachowania związane z jedzeniem w 

cyklu życia 
II 3 1 25   15   10 zal 

47 Elementy psychoterapii II 3 1 30 20     10 egz. 

48 Interwencyjne badania żywieniowe II 3 1 30 10 10   10 zal 

49 

Rozwiązywanie problemów z praktyki 

klinicznej  
II 3 1 20     10 10 zal 

50 

Przygotowanie pracy magisterskiej i 

przygotowanie do egzaminu 

dyplomowego 

II 3 20 0         zal 

Łączna liczba godzin     38 375           

Ścieżki dowolnie dobranych przedmiotów i treści kształcenia 

Moduł do wyboru: Psychodietetyka 

51 Społeczno-kulturowy kontekst jedzenia  II 3 1 20     20   zal 

52 

Stres i radzenie sobie a zachowania 

związane z jedzeniem 
II 3 1 20     20   zal 

53 

Podstawowe umiejętności w 

budowaniu realcji terapeutycznej 
II 3 1 20     20   zal 

54 

Psychospołeczne aspekty nadwagi i 

otyości 
II 3 1 20   10 10   zal 

55 

Zaburzenia związane z jedzeniem i 

uzależnienia behawioralne 
II 3 1 34 4 20   10 egz. 



56 

Psychologiczne problemy wybranych 

grup klinicznych 
II 3 1 20   10   10 zal 

57 Diagnoza psychomedyczna  II 3 1 30     20 10 zal 

58 

Zmiana zachowań związanych z 

jedzeniem w grupach wiekowych: blok 

podstawowy 

II 3 1 30     10 20 zal 

59 blok A wiek przedszkolny II 3 1 8     8     

60 blok B wiek wczesnoszkolny II 3 1 8     8     

61 blok C nastolatkowie II 3 1 8     8     

62 blok D młodzi dorośli II 3 1 8     8     

63 blok E wiek dorosły II 3 1 8     8     

64 blok F seniorzy II 3 1 8     8     

Łączna liczba godzin     14 242           

Moduł do wyboru: Dietetyka kliniczna 

51 Żywienie w chirurgii i onkologii (DK) II 3 3 75 20   50 5 egz 

52 

Żywienie dzieci z wrodzonymi wadami 

metabolizmu  II 3 1 30 20 10     zal 

53 Nutrigenomika II 3 1 30 20 10     zal 

54 Żywienie w położnictwie i neonatologii II 3 2 40 20   15 5 egz 

55 Żywienie w nefrologii II 3 1 18 8   10   zal 

56 Żywienie w hepatologii II 3 1 18 8   10   zal 

57 Dietetyka w endokrynologii II 3 1 35   30   5 egz 

Łączna liczba godzin     10 246           

Moduł do wyboru: Edukator zdrowotny 

51 Nutrisensoryka II 3 1 22 10   12   zal 

52 

Diety niekonwencjonalne i trendy 

żywieniowe II 3 1 30 10   20   zal 

53 Medycyna kulinarna  II 3 1 20     20   zal 

54 

Dietetyka sportowa z elementami 

fizjologii wysiłku fizycznego II 3 2 50 20 20   10 egz 

55 Edukacja żywieniowa jednostek i grup II 3 1 40     40   zal 

56 Suplementy diety II 3 2 40 10 20   10 egz 



57 

Komunikacja i media w edukacji 

zdrowotnej II 3 1 34 8   16 10 zal 

  Łączna liczba godzin   9 236       255   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do uchwały nr 72/2020 Senatu WUM z dnia 14.12.2020 r. 

Załącznik nr 3 do uchwały nr 48/2020 Senatu WUM z dnia 29.06.2020 r. 

Program kształcenia od r. ak. 2020/2021 

WNOZ, Dietetyka - 1,5 roczne (3-semestralne trwające 20 miesięcy) studia drugiego stopnia, 

niestacjonarne zaoczne 

Rok studiów: 1, 2 

    

lp. Grupa treści kształcenia Rok Semestr ECTS 

Łączna 

liczba 

godzin 

W S Ćw. kbn 
Forma 

zaliczenia 

Grupa treści podstawowych 

1 

Fizjologia żywienia 

człowieka 
I 

1 3 30 15 5   10 egz 

2 Patofizjologia kliniczna I 2 2 10 5 5     egz 

3 Biostatystyka I 2 2 20 6   14   zal 

4 

Badania naukowe w 

dietetyce 
I 

2 1 15 5 10     zal 

5 Immunologia I 1 2 20 10 5   5 zal 

6 Psychiatria I 2 2 20 10 5   5 zal 

7 Psychologia kliniczna I 1 2 20 10 5   5 zal 

8 

Zasoby i systemy 

informacyjne w ochronie 

zdrowia 

I 

1 1 11 6   5   zal 

9 Zdrowie Publiczne I 1 2 20 10 10     zal 

10 Demografia i epidemiologia 

żywieniowa 

II 3 

3 
90 

5 5   30 

zal 11 II 3 2 5   23 

12 

Ustawodawstwo 

żywnościowo-żywieniowe 
I 

1 2 20 10 5   5 zal 

13 BHP I I 
1 

2 2       zal 

14 BHP I I 2 2       zal 

  Razem 23 280           



Grupa treści kierunkowych  

15 

Uwarunkowania zachowań 

żywieniowych 
I 

2 2 20 12 8     zal 

16 
Marketing i zarządzanie w 

dietetyce 

I 1 
3 

20 15 5     

egz 17 I 1 10 10       

18 

Zasady i organizacja 

żywienia zbiorowego 
I 

1 2 20 12 5   3 egz 

19 Poradnictwo dietetyczne II 3 2 50 10   10 30 zal  

20 Żywienie Człowieka I 2 3 30 12 8   10 egz 

21 

Dietetyka kliniczna (leczenie 

dietetyczne chorób 

niezakaźnych, alergie i 

nietolerancje,choroby 

rzadkie) 

I 

1,2 5 60 20 10 10 20 egz 

22 

Żywność specjalna i 

funkcjonalna 
I 

1 2 20 10 5   5 egz 

23 

Utrwalanie i 

przechowywanie żywności 
I 

1 2 20 10 5   5 zal 

24 Dietoprofilaktyka chorób II 3 2 60 10 5   45 zal 

25 

Praktyczne aspekty edukacji 

żywieniowej 
II 

3 2 60 10 10   40 zal 

26 

Technologia potraw w 

dietetyce 
II 

3 3 60 8 6 6 40 egz 

27 

Jakość i bezpieczeństwo 

żywności 
II 

3 2 60 10 5   45 zal 

28 

Żywienie kobiet ciężarnych, 

karmiących i niemowląt 
I 

1 1 
15 

10     5 zal 

29 Żywienie osób starszych I 2 1 10 10       zal 

30 

Fizjologiczne i praktyczne 

aspekty wyboru żywności  
I 

2 2 20 10 10       

  Razem 34 535           

Praktyki 

31 Praktyka wakacyjna 1 2 5 100         zal 

32 Praktyka śródroczna 1 2 1 20         zal 



  Razem 6 120           

  BLOK: Psychologia 

33 

Psychospołeczne aspekty 

zachowań związanych z 

jedzeniem 

I 1 1 5 5       zal 

34 

Relacja dietetyk-

pacjent/klient 
I 1 1 5   5     zal 

35 

Psychologia zmiany 

zachowań w dietetyce 
I 1 1 5   5     zal 

36 

Problemy związane z 

odżywianiem 
I 2 1 5 5       zal 

37 

Psychosomatyka w 

dietetyce 
I 2 1 5   5     zal 

38 

Zachowania związane z 

jedzeniem w cyklu życia 
II 3 1 45   5   30 zal 

39 Elementy psychoterapii II 3 1 40 10     30 zal 

  Razem 7 110           

  BLOK: Evidence-based practice 

40 

Evidence-base Dietetics 

practice  
I 2 1 10   10     zal 

41 

Zaawansowana praktyka 

oparta na dowodach 
II 3 1 30   10   20 zal 

42 

Interwencyjne badania 

żywieniowe 
II 3 2 50 10 10   30 zal 

  Razem 4 90           

  BLOK: Kompetencje oczekiwane przez pracodawców KOP 

43 

Stres zawodowy i 

zapobieganie wypaleniu  
I 2 1 5     5   zal 

44 Media społecznościowe I 2 1 5   5     zal 

45 Przedsiębiorczość I 2 1 5   5     zal 

46 

Zakładanie i prowadzenie 

własnej działalności 

gospodarczej 

I 2 1 5   5     zal 

47 
Budowanie relacji z 

I 2 1 5   5     zal 



klientem 

48 

Aktywne wchodzenie na 

rynek pracy 
II 3 1 30   5   25 zal 

49 

Rozwiązywanie problemów 

z praktyki klinicznej  
II 3 1 30     10 20 zal 

50 

Przygotowanie pracy 

magisterskiej i 

przygotowanie do egzaminu 

dyplomowego 

II 3 20 0         zal 

  Razem 27 85           

 


